[image: image1.jpg]

[image: image2.jpg]Tefp 1 thnar MO "Mopoa YAz Hel"

K7

Центральная площадь 1, г. Удачный, Мирнинский район,  Республика Саха (Якутия), 678188

Факс: (41136) 5-13-76,  тел. (41136) 5-25-70;  E-mail: adm.udachny@mail.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 « 30 »  марта 2017г.

№163
	Об утверждении
Порядка проведения общественного  обсуждения   проекта муниципальной         программы «Формирования            комфортной городской   среды»    МО «Город Удачный»,

     В целях повышения уровня благоустройства МО «Город Удачный», создания комфортной городской среды, руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Постановлением Правительства Российской Федерации  от 10 февраля 2017 года № 169 « Об утверждении Правил предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды »и Уставом МО «Город Удачный», администрация МО «Город Удачный» постановляет:
1. Утвердить Порядок проведения общественного обсуждения проекта муниципальной программы «Формирование комфортной городской среды» МО «Город Удачный» на 2017 год согласно приложению №1 к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление  подлежит обнародованию в порядке, установленном Уставом МО «Город Удачный». Ответственный за направление настоящего постановления для размещения на официальном сайте МО «Город Удачный» и в газете «Информационный вестник» инженер по надзору за зданиями   и

сооружениями, благоустройству территории и содержанию городских дорог Сапожникова И.С.  (www.мо-город-удачный.рф).
3.  Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава города                                                                                          А.В. Приходько

Приложение  №1
Утвержден

Постановлением администрации

МО «Город Удачный»

от _____________№__________

Порядок

проведения общественного обсуждения проекта муниципальной программы «Формирование комфортной  городской среды» МО «Город Удачный» на 2017 год
1.Настоящий Порядок определяет  форму, порядок и сроки проведения общественного обсуждения проекта муниципальной программы «Формирования комфортной  городской среды» муниципального образования «Город Удачный» на 2017 (далее – муниципальная программа).

2. Общественные обсуждения проекта муниципальной программы проводятся в целях:

- информирования граждан, организаций и общественных объединений города Удачного о разработанном проекте муниципальной программы;

- выявление и учет мнения граждан, организаций, объединений города Удачного о разработанном проекте муниципальной программы.

3. Общественное обсуждение проекта муниципальной программы организуется и проводится ответственным исполнителем муниципальной программы.

Общественное обсуждение осуществляется в отношении проекта постановления администрации города Удачный об утверждении новой программы.

4. В общественных обсуждениях участвуют граждане, проживающие на территории города Удачный, достигшие возраста 18 лет, а также представители организаций и общественных объединений, политических партий и движений, представителей органов местного самоуправления города Удачный.

5. Общественное обсуждение проекта муниципальной программы осуществляется в форме открытого размещения проекта муниципальной программы на официальном сайте муниципального образования города Удачный.

6. Создать общественную комиссию из представителей органов местного самоуправления, политических партий и движений, общественных организаций, иных лиц для организации такого обсуждения, для проведения комиссионной оценки предложений заинтересованных лиц, а так же для осуществления контроля за реализацией программы после её утверждения в установленном порядке.

7. При размещении проекта муниципальной программы публикуется следующая информация:

7.1. Извещение о проведении общественного обсуждения проекта муниципальной программы по форме согласно приложению 1 к настоящему Порядку.

7.2. Срок проведения общественного обсуждения составляет 30 дней со дня размещения проекта муниципальной программы на официальном сайте муниципального образования «Города Удачный»
7.3. Электронный адрес ответственного исполнителя муниципальной программы для направления замечаний и предложений к проекту муниципальной программы.

7.4. Состав общественной комиссии.

8. Участникам общественного обсуждения при направлении замечаний (предложений)  к проекту муниципальной программы необходимо указывать фамилию, имя, отчество и дату рождения гражданина, либо наименование организации, общественного объединения, органа местного самоуправления, а также фамилию, имя и отчество представителя организации, общественного объединения, органа местного самоуправления.

В противном случае замечания (предложения) к проекту муниципальной программы признаются анонимными и к рассмотрению не принимаются.

9. Комиссия по рассмотрению и оценки предложений граждан, организаций о включении в муниципальную программу «Формирование комфортной  городской среды» муниципального образования «Город Удачный» на 2017 год рассматривает, обобщает, анализирует замечания (предложения), поступившие в рамках общественного обсуждения проекта муниципальной программы. В случае целесообразности и обоснованности замечания (предложения) ответственный исполнитель муниципальной программы дорабатывает проект муниципальной программы.

Результаты общественного обсуждения носят рекомендательный характер.

В случае отсутствия замечаний проект муниципальной программы остается без изменений.

10. Итоги общественного обсуждения проекта муниципальной программы в течение 7 рабочих дней после завершения срока общественного обсуждения проекта муниципальной программы формируются ответственным исполнителем муниципальной программы в виде итогового документа (протокола) по форме согласно приложению 2 к настоящему Порядку и подлежат размещению на официальном сайте муниципального образования «Города Удачный» (www.мо-город-удачный.рф).

Приложение №1

к Порядку проведения общественного обсуждения

проекта муниципальной программы «Формирование комфортной
городской среды» МО «Город Удачный»
Извещение о проведении общественного обсуждения

проекта муниципальной программы

Обсуждение проекта муниципальной программы «_________________» _____________________________ (наименование ответственного исполнителя муниципальной программы, электронная почта и контактный телефон ответственного исполнителя муниципальной программы) предлагает всем заинтересованным лицам учреждений, организаций, предприятий, общественных объединений, предпринимателям принять участие в обсуждении проекта муниципальной программы «______________________».

Ознакомиться с проектом документа можно здесь (ссылка на проект муниципальной программы) Общественное обсуждение проводится с __________г. до ___________г.

С целью изучения общественного мнения относительно данного документа просим внести Замечания и предложения просим направлять на электронную почту: _____________ (электронная почта ответственного исполнителя муниципальной программы), тел. _____________ (контактный телефон ответственного исполнителя муниципальной программы).

Приложение №2
к Порядку проведения общественного обсуждения

проекта муниципальной программы «Формирование комфортной
городской среды» МО «Город Удачный»
Предложение по проекту муниципальной программы

«Формирование комфортной  городской среды» МО «Город Удачный»

Дата _________________

Куда: Администрация МО «Город Удачный»

Республика Саха (Якутия) Мирнинский район г. Удачный, ул. Центральная площадь, 1
 приемная администрации МО «Город Удачный»

Наименование заинтересованного лица___________________________________________
Местонахождение заинтересованного лица (юридический адрес и (или) почтовый адрес)__________________________________________________________________________

ИНН, ОГРН, КПП (для юридического лица)_______________________________________
Паспортные данные (для физического лица)_______________________________________
Номер контактного телефона (факса)_____________________________________________
Изучив Проект программы предлагаем:

Включить в адресный перечень дворовых территорий: ______________________________
(вид работ, адрес территории МКД, дата, № протокола собственников помещений в МКД)

Включить в адресный перечень муниципальных территорий общего пользования:__________________________________________________________________

(вид работ, адрес территории, дата, № протокола собственников помещений в МКД)

____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
(кратко изложить суть предложения, обоснования необходимости его принятия, включая описание проблем, указать круг лиц, интересы которых будут затронуты)

Внести изменения и (или) дополнения в текстовую часть проекта программы:_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
К настоящим предложениям прилагаются документы на __ л.

__________________________________________________________________

(подпись, фамилия, имя, отчество, подписавшего предложение по проекту программы)

	Приложение  №3
к Порядку проведения общественного обсуждения  проекта муниципальной программы «Формирование комфортной  городской среды»
МО «Город Удачный» на 2017 год

Протокол № ___

по итогам общественного обсуждения проекта муниципальной программы «Формирование комфортной  городской среды МО «Город Удачный» на 2017 год
_____________ (дата)                                                                                                 г. Удачный
В соответствии с требованиями постановления от _______________2017 года №_____  «Об утверждении Порядка проведения общественных обсуждений проектов муниципальных программ» _______________________ (наименование ответственного исполнителя муниципальной программы) было организовано и проведено общественное обсуждение проекта муниципальной программы «________________».

В течение срока проведения общественного обсуждения проекта муниципальной программы «________________» поступили следующие замечания и предложения:

1.

2.

…

Результаты рассмотрения замечаний и предложений:

1.

2.

…

либо

В течение срока проведения общественного обсуждения проекта муниципальной

программы «________________» замечаний и предложений в _______________________

(наименование ответственного исполнителя муниципальной программы) не поступало.

Подпись руководителя ответственного исполнителя муниципальной программы.

Протокол вел

___________ (подпись)

Российская Федерация

Республика Саха (Якутия)

Мирнинский район

Администрация

муниципального образования

«Город Удачный»

Россия  Федерацията

Саха Oреспуубулукетин

Мииринэй оройуона

«Удачнай куорат»

муниципальнай териллиитин

дьаhалтата